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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
TE JURIDIKSIONIT T PERGJITHSHEM
FIER

N [69  Prot. pats | /L /2023

URDHER

NR. 6‘3 , DATE Z‘Z /[2 /2023

PER
MASAT ADMINISTRATIVE/PROCEDURIALE PER RRITJEN E HETIMEVE

TE FILLUARA KRYESISHT PERMES INFORMACIONEVE MEDIATIKE,
INTERNETIT DHE BURIMEVE Tk TJERA TE HAPURA, ETJ.

Né mbéshtetje t& nenit 148 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, Kodit t€ Procedurés
Penale, neneve 41, 42, 52, etj, t& ligjit nr. 97/2016, daté 06.10.2016 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Prokurorisé né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Rregullores Standarte
per Organizimin dhe Funksionimin e Prokurorise ne Republiken e Shqipéris€, si dhe
aktet e tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi, me g€llim ushtrimin e ndjekjes penale, shtimin e
rasteve té€ hetimeve té veprave penale t&€ filluara kryesisht, si dhe miréfunksionimin e

veprimtaris€ s€ prokurorisg, etj;

URDHEROJ:

| Té caktohen/ngarkohen oficerét e policis€ gjyqésore Z. Dritan Ibro dhe Z. Dorjan
Hoxha, gé krahas detyrave funksionale, t€ monitorojné/verifikojné rregullisht nén
mbikgyrjen e prokurorit t€ shtypit informacionet dhe t&€ dhénat q& publikohen/vijné nga
media, interneti apo burime t& tjera t&€ hapura dhe né rast idicie/dyshime pér ekzistencén
e ndonjé vepre penale qé ndiget kryeisht, t&€ kryejné verifikimet p&rkatése dhe pas
konsultimit/vlerésimit t& informacionit dhe materialeve t& verifikimeve paraprake me
prokurorin e shtypit apo drejtuesit e seksionit, sipas kompetencés l&ndore, t& referojné
materialin/veprén penale né Prokurori, s& bashku me verifikimet paraprake t& kryera,
sipas parashikimeve t& ligjit procedurial penal,

2 Oficerét e policisé gjyqésore t& tregojné vémendje t& vegant® p&r ndjekjen, vler&€simin
dhe verifikimin e informacionve g& vijn& nga media, interneti apo burime t& tjera t&
hapura, n€ datat e tyre t& gadishmérisé, por jo vetém, dhe n& rast konstatimi t& t& dh&nave
q€ pérmbajné idicie apo dyshime mbi ekzistencén e element& t& ndonj& vepre penale q&
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ndiget kryesisht, ¢ njoftojné menjéheré prokurorin ¢ gatshém dhe pas
konsultimit/vlerésimit paraprak me prokurorin, té vijojné veprimet dhe referojné

materialin/veprén penale né Prokurori sipas parashikimeve t& ligjit procedurial penal.

Me mbiké&qyrjen e zbatimit & kétij urdhéri ngarkohen prokurori i shtypit dhe drejtuesit

3.
e seksioneve né prokurori.

4. Me kété urdhér t& njihen drejtuesit e seksioneve, prokurori i shtypit, oficeret e policisé
gjyqésore Dritan Ibro dhe Dorian Hoxha, si dhe t& gjithé prokurorét dhe oficerét e policisé

gjyqésore t& seksionit dhe shérbimeve.

5 Té¢ administrohet njé kopje e kétij urdhéri né aktet e fashikullit t& drejtuesit té
Prokurorisé.

6. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet sipas rregullave né€ fagen e

prokurorisg.

DREJTUESI I PROKURORISE



